UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN YÊN THẾ

Số:          /TTr-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Thế, ngày       tháng  7 năm 2022

TỜ TRÌNH

 Bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Căn cứ

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; Luật Ngân sách nhà nước số

83/2015/QH13 ngày 25/6/2015; Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 73/NQ-HĐND ngày 15/12/2021 của Hội đồng nhân

dân huyện khóa XXII, kỳ họp thứ Tư về kế hoạch đầu tư công trung hạn giai

đoạn 2021-2025 huyện Yên Thế;

Căn cứ Quyết định số 776/QĐ-UBND ngày 27/12/2021 của UBND huyện

về việc giao kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn năm 2021-2025; Quyết

định 802/QĐ-UBND ngày 31/12/2021; số 193/QĐ-UBND ngày 29/3/2022 của

UBND huyện về việc giao bổ sung giai đoạn 2021-2025;

Trên cơ sở thực tế triển khai, khả năng thực hiện, giải ngân của các dự án,

rà soát tổng hợp vốn đầu tư công năm 2022. UBND huyện trình HĐND huyện

điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025, cụ thể

như sau:

1. Tổng kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025

- Tổng nguồn vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 đã giao là

1.012.541 triệu đồng (tại Quyết định số 776/QĐ-UBND ngày 27/12/2021 là

936.296 triệu đồng (trong đó: Ngân sách TW 9.400 triệu đồng; ngân sách tỉnh

341.862 triệu đồng; ngân sách huyện 585.034 triệu đồng); tại Quyết định

802/QĐ-UBND ngày 31/12/2021; số 193/QĐ-UBND ngày 29/3/2022 là 76.245

triệu đồng; (trong đó: Nguồn tăng thu tiền sử dụng đất điều tiết ngân sách cấp

tỉnh năm 2021 là 30.000 triệu đồng; nguồn tăng thu tiền sử dụng đất điều tiết

ngân sách huyện là 46.245 triệu đồng).

- Kế hoạch vốn đầu tư công đã thực hiện là 420.425,9 triệu đồng (trong

đó: năm 2021 là 170.798 triệu đồng
(1)

; năm 2022 là 249.627,9 triệu đồng(2)) bằng

41,52 % kế hoạch vốn trung hạn.

1
 Ngân sách TW 287 triệu đồng; Ngân sách tỉnh 9.550 triệu đồng; ngân sách huyện 68.408 triệu

đồng (giảm 5.000 triệu đồng do hụt thu); Vốn Chương trình MTQG 63.496 triệu đồng; kinh phí chuyển

nguồn 19.260 triệu đồng)
(2)

Vốn hỗ trợ từ ngân sách trung ương 1.000 triệu đồng; Ngân sách tỉnh 64.957 triệu đồng;

vốn XDCB ngân sách huyện 92.000 triệu đồng; Kinh phí chuyển nguồn 91.670,9 triệu đồng.

2

2. Bổ sung Kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025

- Dự kiến bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-

2025 nguồn vốn ngân sách Trung ương; ngân sách Tỉnh hỗ trợ và ngân sách

huyện 294.130 triệu đồng. Trong đó:

+ Ngân sách TW: Bổ sung nguồn vốn thực hiện Chương trình MTQG phát

triển KT-XH vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi là 16.106 triệu đồng.

+ Ngân sách tỉnh hỗ trợ: 15.120 triệu đồng.

+ Ngân sách huyện; 262.904 triệu đồng, trong đó:

(1). Đối ứng công trình thực hiện Chương trình MTQG phát triển KT-XH

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi 8.600 triệu đồng.

(2) Lĩnh vực giao thông: 49.050 triệu đồng.

(3) Lĩnh vực GPMB, xây dựng hạ tầng kỹ thuật, khu dân cơ, đô thị:

113.490 triệu đồng.

(4) Lĩnh vực giáo dục: 63.864 triệu đồng.

(5) Lĩnh vực quản lý nhà nước: 10.350 triệu đồng.

(6) Lĩnh vực kiến thiết thị chính: 17.550 triệu đồng.

(Chi tiết theo biểu số 01)

UBND huyện kính trình HĐND huyện xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy, HĐND huyện (b/c);

- Thành viên UBND huyện;

- Đại biểu dự kỳ họp thứ Năm - HĐND huyện

khóa XXII;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- LĐ, TH Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

  Nguyễn Ngọc Sơn

		sonnn_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2022-07-08T07:55:03+0700

		2022-07-08T15:04:33+0700

		2022-07-08T15:04:46+0700

		ubnd_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2022-07-08T15:04:57+0700